
PROTOKÓŁ 

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 24 stycznia 2022 r.

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:40

Posiedzenie Komisji Wspólnej odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy  w Trąbkach
Wielkich,  ul.  Gdańska  12.  Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew
Leszczyński,  który przywitał  radnych.  Zgodnie z załączoną listą obecności obecnych było
13 / na 15 radnych. W obradach uczestniczyli ponadto Wójt Gminy Błażej Konkol i Skarbnik
Zofia Gorzyńska.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali materiały sesyjne w wersji
elektronicznej,  a  w  wersji  papierowej  materiały  dostępne  były  w  biurze  Rady  Gminy.
Następnie przeszedł do omawiania  materiałów sesyjnych. 

Program sesji:

1. Sprawy regulaminowe:
- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- Zatwierdzenie porządku obrad.
-  Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie;

2. Przedstawienie  sprawozdań  z  pracy  poszczególnych  komisji  stałych  Rady  Gminy
Trąbki Wielkie w 2021 r. -referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady
Gminy Trąbki Wielkie;

3. Podjęcie  uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki  Wielkie  na rok 2022 -
referuje  Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVII/3018/2021  z  dnia
21.12.2021 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033
- referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy;

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  Komisji  stałych  Rady
Gminy Trąbki Wielkie na 2022 rok – referuje Zbigniew Leszczyński Przewodniczący
Rady Gminy Trąbki Wielkie;

6. Podjęcie  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na zakup nieruchomości  w obrębie
geodezyjnym Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w miejscowości Domachowo, obręb geodezyjny Warcz - referuje Pan Błażej Konkol
Wójt Gminy;

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości
położonej w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt
Gminy;



9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w miejscowości Trąbki Wielkie (działki nr 87/23, 87/25) – referuje Pan Błażej Konkol
Wójt Gminy;

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w miejscowości Trąbki Wielkie (dot. działki nr 87/21, 87/22, 87/26, 87/27, 87/28)-
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  dopłat  dla  taryfowych  grup  odbiorców  w
ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz
cen innych usług – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2022” – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Trąbki Wielkie na
lata 2021 - 2030”- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

14. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy;
15. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy;
16. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej.

Omawianie materiałów rozpoczęto od pkt-u 3. Uzgodniono wykreślenie  z porządku obrad
punktu  nr  3  „Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmian  budżetu  Gminy Trąbki  Wielkie  na  rok
2022”. Pani Skarbnik uzasadniła, że zmian budżetowych nie będzie. 

Pkt  4  –  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVII/318/2021  z  dnia
21.12.2021 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033”.  Pani
Skarbnik wyjaśniła, że nastąpił błąd - podczas wysyłania uchwały nie załączył się załącznik i
trzeba  ją  uchylić  i  podjąć  nową  uchwałę  WPF.  Nic  się  nie  zmienia  w  treści  uchwały.
Przewodniczący  potwierdził,  że  uchwała  była  dobrze  podjęta,  opinia  jest  pozytywna,  ale
brakuje załącznika.

Pkt 5- Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy
Trąbki  Wielkie  na rok 2022 -  Przewodniczący poinformował,  że plany były szczegółowo
omawiane na komisjach stałych.

Pkt  6-  Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na zakup nieruchomości  w obrębie
geodezyjnym Trąbki Wielkie – pracownik merytoryczny Pani Monika Malinowska wyjaśniła,
że  chodzi  o  zakup  działki  nr  65/5  w  Trąbkach  Wielkich.  Poszerzenie  drogi  przy  ul.
Czereśniowej dz. 66/6 i 67/5 – działki te przejęte z mocy prawa decyzją podziałową. Poprzez
nabycie działki nr 65/5 poszerzymy drogę o jeszcze jeden pas, będzie to dalej droga gminna.
Plan zagospodarowania przestrzennego zakłada na dzień dzisiejszy poszerzenie drogi. Wójt
dodał,  że  wycena  działki  będzie  zlecona  i  okaże  się  czy  zapłacimy  cenę  z  operatu,  czy
wynegocjujemy mniejszą cenę.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w miejscowości Domachowo, obręb geodezyjny Warcz – Pani Monika Malinowska wyjaśniła
,że  chodzi  o  sprzedaż  2  działek  w  Domachowie,  po  korekcie  numerów  tych  działek.
Przewodniczący poinformował,  że są to duże działki i może by pomyśleć o ich podziale?



Zapytał  też  o  sąsiednią  działkę  nr  245/2,  Wójt  odpowiedział,  że  to  jest  teren  ogródków
działkowych. 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości
położonej w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie – P. Monika Malinowska poinformowała,
że chodzi o udziały w działce nr 58/18, w miejscowym planie zagospodarowania ujęta jest
jako  teren  zabudowy  mieszkaniowej  jednorodzinnej,  wielorodzinnej,  w  tym  szeregowej.
Przyległe do niej działki  nr 58/17 i  nr 58/5 przeznaczone są na sprzedaż z udziałami w
drodze. 

Pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w miejscowości Trąbki Wielkie (działki nr 87/23, 87/25) – chodzi o sprzedaż dwóch działek o
powierzchni 200 m2. Zadano pytanie dlaczego sprzedaż w formie przetargu ograniczonego?
Gmina  graniczy  z  tymi  działkami  przy  szkole  podstawowej?  Pracownik  merytoryczny
wyjaśnił, że z punktu formalnego działki graniczą z nieruchomościami, których właściciele są
zainteresowani  zakupem.  Przedmiotem  zbycia  są  nieruchomości,  które  mogą  poprawić
warunki  zagospodarowania  nieruchomości  przyległych.  Wójt  B.Konkol  dodał  -  jeżeli  nie
będzie zainteresowania zakupem, zaproponujemy formę dzierżawy.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w  miejscowości  Trąbki  Wielkie  (dot.  działki  nr  87/21,  87/22,  87/26,  87/27,  87/28)  –
pracownik  merytoryczny  wyjaśnił,  podobnie  jak  sąsiednie  działki,  sprzedaż  w  drodze
bezprzetargowej  działek, które mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości do
niej  przyległej.  Radny Jan Selka  zapytał  na jakim etapie  jest  poszerzenie  ul.  Parkowej  –
dojazd  do  przedszkola?  Przewodniczący  odpowiedział,  że  pracownik  merytoryczny
przygotuje informację na ten  temat na kolejna komisję.

Pkt  11.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  dopłat  dla  taryfowych  grup  odbiorców  w
ramach  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków oraz  cen
innych usług – Wójt Błażej Konkol poinformował, że ten temat przerabiany był w zeszłym
roku, do końca roku obowiązywały stawki uzgodnione z Wodami Polskimi. Propozycja jest,
aby stawki pozostawić na poziomie 2021 r. W przypadku zmiany zakładu komunalnego na
spółkę  trzeba  będzie  negocjować  stawki  z  Wodami  Polskimi.  Radny  Sławomir  Mazurek
zapytał do kiedy stawki obowiązują? Ceny wody pozostają bez zmian do końca sierpnia br.

Pkt  12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na rok 2022”
– Wywiązała się dyskusja na temat programu, aktualnej sytuacji,  rosnącym alkoholizmie i
przemocy w rodzinie. Przewodniczący Komisji Marek Czerwiński przedstawił jakie zadania
ma komisja i  zespoły interdyscyplinarne.  Wskazano na potrzebę edukacji  w tym zakresie.
Wójt podkreślił, że należałoby zmienić rolę świetlic socjoterapeutycznych, aby korzystanie
nie ograniczało się tylko pomocą dla rodzin patologicznych. Rady Marian Płotka zaznaczył,
że program jest obszerny, trzeba się z nim zapoznać.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Trąbki Wielkie na
lata 2021 - 2030” – Wójt Błażej Konkol przedstawił jak powstawała strategia, z ilu części się
składa,  co  zawiera,  wspomniał  o  ankietach  kierowanych  do  różnych  osób  na  etapie
powstawania dokumentu. Dokument nawiązuje do strategii  Powiatu i Województwa. Wójt
poprosił, aby na bieżąco monitorować realizację celów strategii. 



Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zadawanie pytań.

Wójt wspomniał o wejściu w życie rozporządzenia w sprawie pracy zdalnej w administracji.
Wprowadzamy u nas od środy pracę zdalną. Rozporządzenie obowiązuje na razie do końca
lutego 2022 r. 

Po wyczerpaniu tematów  Przewodniczący Zbigniew Leszczyński podziękował wszystkim za
udział, po czym zamknął posiedzenie Komisji Wspólnej Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
Trąbki Wielkie:

Protokolant:
Halina Wrocławska Zbigniew Leszczyński


